
PORTARIA Nº 2.250/2023

DISPÕE  SOBRE  RETIFICAÇÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
32.826/2023,  tendo  em  vista  o  que
consta no Processo nº 73140/2023, e

Considerando  o  art.  4°  da  Súmula
Administrativa  n°  008/2022  e  Súmula  Administrativa  nº  010/2023,
homologadas  respectivamente  pelos  Decretos  nº  32.352/2022  e
32.763/2023; 

RESOLVE:

Art.  1º  Retificar  as  Portarias  de
concessão de  PROMOÇÃO VERTICAL dos servidores constantes na
relação anexa, de acordo com as Leis n°s 7.756/2019 e 7.750/2019,
para que os  mesmos tenham suas  datas  de efeitos  financeiros  de
acordo com o que regulamenta a Súmula Administrativa nº 010/2023.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de outubro de 2023.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800380035003200390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.250/2023

MATR. SERVIDOR CARGO PROMOVIDO
PARA

PROC. Nº
PORTARIA
RETIFICA

DA

DATA DE
JUS

1051301 ADALBERTO LOPES
PINHEIRO 

Arquiteto, Classe de
Subsídio GEC,

Referência K, Nível II 
III 9213/2022 1727/2022 16/02/2022

1052301
ELISANGELA PORTELLA

SOBREIRA 

Engenheiro
Eletricista, Classe de

Subsídio GEC,
Referência O, Nível II 

III 146/2020 1723/2022 02/01/2020

1482901 FABRICIO MESQUITA 

Analista de Sistemas,
Classe de Subsídio
GEA, Referência K,

Nível II 

III 933/2022 933/2022 03/01/2022

1051803 JANSLER BONICENHA
ARIDE 

Engenheiro Civil,
Classe de Subsídio
GEC, Referência K,

Nível II 

III 9562/2022 1725/2022 17/02/2022

1052002
LUCIANO ANDRÉ

LOUGON 

Engenheiro Civil,
Classe de Subsídio
GEC, Referência M,

Nível II 

III 9569/2022 1726/2022 17/02/2022

1028601 MARIA JULIA 
PALHARES SANTOS 

Técnico em Serviços
Administrativos,

Classe de Subsídio
GTAD, Referência L,

Nível II 

III 1744/2020 1705/2022 15/01/2020

1083601 SERGIO MORENO ROSA

Técnico em
Edificações, Classe de

Subsídio GTAD,
Referência K, Nível II 

III 9210/2022 1724/2022 16/02/2022

870301
SÔNIA MARIA

GONÇALVES DA SILVA 

Professor PEB B,
Habilitação:

Especialização, Grupo
V, Referência M, 

Nível II 

III 358/2020 925/2022 06/01/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800380035003200390033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-10-23T01:57:37-0300




